
Nachkommen von Wilhelm Spee

Generation 1

1. WILHELM1 SPEE . Er hat HELENA JANßEN geheiratet.

Wilhelm Spee und Helena Janßen hatten folgende Kinder:

+2. i. LEONHARD2 SPEE wurde am 01 Dez 1825 in Kessel geboren. Er heiratete Anna
Gertrud Birker, die Tochter von Nikolaus Birker und Maria Lucie Feldges, am 03
Nov 1856 in Lobberich. Sie wurde am 15 Sep 1825 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 11 Apr 1906 in Lobberich Sassenfeld 16.

+3. ii. HERMANN SPEE wurde im Jahr 1828 in Kessel in Holland geboren. Er verstarb am
17 Sep 1895 in Dülken. Er heiratete Gertrud Artzten, die Tochter von Cornelius
Artzen und Anna Sofia Strux, am 26 Okt 1857 in Süchteln. Sie wurde am 10 Okt
1833 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 14 Aug 1887 in Dülken
Bistard 99.

Generation 2

2. LEONHARD2 SPEE (Wilhelm1) wurde am 01 Dez 1825 in Kessel geboren. Er heiratete Anna Gertrud
Birker, die Tochter von Nikolaus Birker und Maria Lucie Feldges, am 03 Nov 1856 in Lobberich.
Sie wurde am 15 Sep 1825 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Apr 1906 in Lobberich
Sassenfeld 16.

Leonhard Spee und Anna Gertrud Birker hatten folgende Kinder:

4. i. JOHANN HEINRICH3 SPEE wurde am 04 Aug 1863 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 01 Feb 1902 in Lobberich Hochstraße 35. Er heiratete Anna Margaretha
Schmitz, die Tochter von Johann Wilhelm Schmitz und Adelgonde Daemen, am 03
Okt 1892 in Lobberich. Sie wurde am 16 Jul 1871 in Leuth geboren.

5. ii. ANNA SPEE wurde im Jahr 1866 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 15 Nov
1888 in Lobberich.

3. HERMANN2 SPEE (Wilhelm1) wurde im Jahr 1828 in Kessel in Holland geboren. Er verstarb am 17
Sep 1895 in Dülken. Er heiratete Gertrud Artzten, die Tochter von Cornelius Artzen und Anna Sofia
Strux, am 26 Okt 1857 in Süchteln. Sie wurde am 10 Okt 1833 in Dülken auf der Bistard geboren.
Sie verstarb am 14 Aug 1887 in Dülken Bistard 99.

Hermann Spee und Gertrud Artzten hatten folgende Kinder:

+6. i. HELENA SOFIA3 SPEE wurde am 26 Feb 1859 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 03 Dez 1904 in Boisheim. Sie heiratete Johann Matthias Thyssen, der
Sohn von Lambert Hubert Thissen und Maria Sibilla Melchers, am 02 Nov 1885 in
Dülken. Er wurde am 26 Dez 1857 in Lobberich geboren. Er verstarb am 31 Jan
1936 in Lobberich Rennekoven 41.

7. ii. KORNELIUS SPEE wurde am 16 Jan 1861 in Dülken Siemesend geboren. Er verstarb
am 27 Feb 1935 in Dülken Bistard 61.

8. iii. PETER ANTON SPEE wurde am 30 Dez 1862 in Dülken am Siemesend geboren. Er
verstarb am 02 Mrz 1866 in Süchteln.

9. iv. HEINRICH WILHELM SPEE wurde am 31 Jan 1865 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 17 Jan 1894 in Dülken Bistard 92.

10. v. HELENA CATHARINA SPEE wurde am 24 Sep 1867 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 06 Jan 1931 in Dülken Bistard 61. Sie heiratete Johann Heinrich Thyssen, der
Sohn von Lambert Hubert Thissen und Maria Sibilla Melchers, am 17 Mai 1897 in
Dülken. Er wurde am 20 Jul 1862 in Lobberich geboren. Er verstarb am 01 Aug
1945 in Dülken Bistard 94.

11. vi. HEINRICH SPEE wurde im Jahr 1871 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 16 Jan
1872 in Süchteln.

12. vii. HELENA SPEE wurde am 23 Jul 1875 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie
verstarb am 29 Nov 1956 in Nieukerk. Sie heiratete Johann Heinrich Greven, der
Sohn von Tillmann Greven und Anna Ingenhaag, am 25 Apr 1898 in Dülken. Er
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Hermann Josef Thyssen und Bertha Demuth hatten folgende Kinder:

Generation 2 (Fortsetzung)

wurde am 21 Apr 1873 in Vernum Nieukerk geboren.

Generation 3

6. HELENA SOFIA3 SPEE (Hermann2, Wilhelm1) wurde am 26 Feb 1859 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 03 Dez 1904 in Boisheim. Sie heiratete Johann Matthias Thyssen, der Sohn von
Lambert Hubert Thissen und Maria Sibilla Melchers, am 02 Nov 1885 in Dülken. Er wurde am 26
Dez 1857 in Lobberich geboren. Er verstarb am 31 Jan 1936 in Lobberich Rennekoven 41.

Johann Matthias Thyssen und Helena Sofia Spee hatten folgende Kinder:

+13. i. HUBERT LAMBERT4 THYSSEN wurde am 20 Nov 1886 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 28 Apr 1960 in Pommern Weg 7. Er heiratete Maria Schlippes, die
Tochter von Peter Robert Schlippes und Johanna Wilhelmina Peiniger, am 30 Sep
1913 in Dülken. Sie wurde am 12 Okt 1887 in Dülken Schulstraße 22 geboren. Sie
verstarb am 18 Okt 1958 in Boisheim Pommern Weg 7.

+14. ii. HERMANN JOSEF THYSSEN wurde am 20 Dez 1888 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 13 Aug 1946 in Dülken Am Domhof 1. Er heiratete Bertha Demuth, die Tochter
von August Demuth und Bertha Bell, am 05 Jun 1914 in Dülken. Sie wurde am 08
Jun 1892 in Riesenrodt geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1960 in Dülken.

15. iii. MARIA CATHARINA THYSSEN wurde im Jahr 1891 in Lobberich No. 157 geboren.

16. iv. GERTRUD JOSEPHA THYSSEN wurde im Jahr 1892 in Lobberich No. 255 geboren.

17. v. FRIEDRICH WILHELM THYSSEN wurde am 30 Aug 1894 in Lobberich geboren.

+18. vi. JOHANN MATTHIAS THYSSEN wurde am 26 Aug 1896 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 10 Okt 1977 in Viersen. Er heiratete Christina Schroers, die Tochter
von Peter Wilhelm Schroers und Hubertina Elisabeth Büschgens, am 24 Okt 1919
in Süchteln. Sie wurde am 10 Jan 1897 in Rheydt geboren. Sie verstarb am 31 Okt
1973 in MG Mitte.

+19. vii. ANNA GERTRUD THYSSEN wurde am 18 Jan 1903 in Boisheim Section Bonesend
geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1966 in Dülken Bistard 94. Sie heiratete Karl
Hubert Colleé, der Sohn von Peter Hubert alias Colley Collée und Josefine Rütten,
am 27 Okt 1922 in Dülken. Er wurde am 31 Jul 1898 in Breyell Vorbruch 21
geboren. Er verstarb am 02 Feb 1975 in Viersen.

20. viii. FRANZ JOSEF THYSSEN wurde am 08 Feb 1898 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 20 Feb 1898 in Lobberich Rennekoven 147.

Generation 4

13. HUBERT LAMBERT4 THYSSEN (Helena Sofia3 Spee, Hermann2 Spee, Wilhelm1 Spee) wurde am 20
Nov 1886 in Lobberich geboren. Er verstarb am 28 Apr 1960 in Pommern Weg 7. Er heiratete
Maria Schlippes, die Tochter von Peter Robert Schlippes und Johanna Wilhelmina Peiniger, am 30
Sep 1913 in Dülken. Sie wurde am 12 Okt 1887 in Dülken Schulstraße 22 geboren. Sie verstarb
am 18 Okt 1958 in Boisheim Pommern Weg 7.

Hubert Lambert Thyssen und Maria Schlippes hatten folgende Kinder:

21. i. ROBERT HUBERT5 THYSSEN wurde am 22 Aug 1919 in St. Tönis geboren. Er verstarb
am 28 Nov 1998 in Boisheim. Er heiratete Josefine Helena Berger, die Tochter von
Joseph Peter Berger und Maria Magdalene Hoelter, am 25 Okt 1948 in Boisheim.
Sie wurde am 22 Mai 1924 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21 Apr 2012 in
Boisheim Konenpfad.

22. ii. JOHANNES THYSSEN wurde im Dez 1914 in Dülken geboren. Er verstarb am 06 Jan
1915 in Dülken.

14. HERMANN JOSEF4 THYSSEN (Helena Sofia3 Spee, Hermann2 Spee, Wilhelm1 Spee) wurde am 20
Dez 1888 in Lobberich geboren. Er verstarb am 13 Aug 1946 in Dülken Am Domhof 1. Er heiratete
Bertha Demuth, die Tochter von August Demuth und Bertha Bell, am 05 Jun 1914 in Dülken. Sie
wurde am 08 Jun 1892 in Riesenrodt geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1960 in Dülken.
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Generation 4 (Fortsetzung)

23. i. TOCHTER5 THYSSEN wurde im Jahr 1929 in Süchteln No. 35 geboren.

24. ii. CHRITINE IRMGARD THYSSEN wurde am 19 Jun 1931 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Thyssen am 11 Aug 1956 in Dülken.

25. iii. HERMANN JOSEF THYSSEN. Er heiratete verh.Thyssen am 12 Apr 1947 in Enger
Westfalen.

26. iv. ELISABETH SOFIA THYSSEN wurde am 30 Aug 1922 in Lobberich geboren. Sie
heiratete angeh.Thyssen am 25 Feb 1957 in Dülken.

27. v. JOHANN THYSSEN. Er heiratete verh.Thyssen im Jahr 1940 in Ubedissen bei
Bielefeld No. 2.

28. vi. MATHIAS HERMANN THYSSEN wurde im Jahr 1919 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 07 Mrz 1920 in Lobberich Rennekoven 40.

18. JOHANN MATTHIAS4 THYSSEN (Helena Sofia3 Spee, Hermann2 Spee, Wilhelm1 Spee) wurde am 26
Aug 1896 in Lobberich geboren. Er verstarb am 10 Okt 1977 in Viersen. Er heiratete Christina
Schroers, die Tochter von Peter Wilhelm Schroers und Hubertina Elisabeth Büschgens, am 24 Okt
1919 in Süchteln. Sie wurde am 10 Jan 1897 in Rheydt geboren. Sie verstarb am 31 Okt 1973 in
MG Mitte.

Johann Matthias Thyssen und Christina Schroers hatten folgende Kinder:

29. i. SOHN5 THYSSEN wurde im Jahr 1937 in Lobberich No. 85 geboren.

30. ii. SOHN THYSSEN wurde im Jahr 1935 in Lobberich No. 78 geboren.

31. iii. LEO THYSSEN wurde am 16 Feb 1929 in Lobberich geboren. Er verstarb am 25 Sep
2016 in Süchteln Bistard 57 a Brockeshütte.

32. iv. GERTRUD WILHELMINA THYSSEN wurde am 28 Mai 1925 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Zugans am 16 Sep 1950 in Lobberich.

33. v. FRANZ JOSEF THYSSEN.

34. vi. ANNI THYSSEN. Sie verstarb im Sep 2016 in Dornbusch. Sie hat VAN DER SANDEN

geheiratet.

19. ANNA GERTRUD4 THYSSEN (Helena Sofia3 Spee, Hermann2 Spee, Wilhelm1 Spee) wurde am 18 Jan
1903 in Boisheim Section Bonesend geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1966 in Dülken Bistard 94.
Sie heiratete Karl Hubert Colleé, der Sohn von Peter Hubert alias Colley Collée und Josefine
Rütten, am 27 Okt 1922 in Dülken. Er wurde am 31 Jul 1898 in Breyell Vorbruch 21 geboren. Er
verstarb am 02 Feb 1975 in Viersen.

Karl Hubert Colleé und Anna Gertrud Thyssen hatten folgendes Kind:

35. i. WILMA GERTRUD5 COLLEÉ wurde am 06 Jun 1933 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 12 Mai 1935 in Dülken Bistard 61.
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